CME - Conselho Municipal de Educação

                                               Município de Cabreúva/SP

ATA Nº 11/2022

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 19h00, de forma on-

line  pela  plataforma  Google  Meet,  reuniram-se  os  membros  do  Conselho  Municipal  de

Educação para reunião extraordinária, previamente convocada aos membros. A presidente

abriu a reunião, com quórum suficiente para reunião extraordinária, dando boas-vindas para

os presentes e mencionou a pauta da reunião: 1) deliberação sobre a minuta de autorização

de funcionamento e supervisão de escolas  privadas  na cidade de Cabreúva.  A  secretária

deste Conselho mencionou sobre a leitura e aprovação da minuta em pauta que ocorreu em

reunião ordinária realizada no dia 21 de junho de 2022, entretanto o parecer não foi feito

naquela reunião.  Lida a  ata de 21 de junho para ciência  e conhecimento dos  presentes,

explicou sobre a necessidade da elaboração do Parecer deste Conselho. Lido o Parecer, o

mesmo foi aprovado pelos presentes. A presidente agradeceu a participação dos membros,

enfatizando o compromisso com a qualidade do serviço de educação. Nada mais havendo a

ser tratado, eu Neli Aparecida de Oliveira, lavrei a presente Ata que segue assinada pelos

presentes.

Presentes:

Ana Luiza de Oliveira Pinheiro:

Edivânia Aparecida Gonçalves da Silva Lau:

Edielen Cristine Mendoza Santos:

Franciele de Paula Pifano do Amaral

Alyan Minelli Callegari:

Neli Aparecida de Oliveira:

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Contato: conselhomunicipaldeeducacao@cabreuva.sp.gov.br
Município de Cabreúva – Estado de São Paulo – Brasil

mailto:conselhomunicipaldeeducacao@cabreuva.sp.gov.br